АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

28.10.2020         	                                 № 12

Об итогах общественно-политических
мероприятий, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмом,
проведенных в августе-сентябре 2020 г.,
а также по реализации мероприятий
Комплексного плана.

              Рассмотрев информацию отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму (Кумскова Е. А.), отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Струк Е. В.), Врио начальника отдела МВД России по Светлоярскому району (Васильев Ю. В.), глав Привольненского (Малиновская О. В.), Большечапурниковского (Гулян А. А.) сельских поселений антитеррористическая комиссия отмечает, что структурными подразделениями администрации Светлоярского муниципаль-ного района, правоохранительными органами и органами местного самоуправления поселений принимаются необходимые меры по профилактике экстремизма на территории Светлоярского муниципального района, проводятся мероприятия по реализации Плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020 год, Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области  на 2020 год. В целях совершенствования взаимодействия субъектов профилактики в сфере экстремизма и терроризма, обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности населения, организации и проведения общественно-политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проведенных в августе-сентябре 2020 г., а также об исполнении положений Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области  на 2020 - 2023 годы, антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

         1. Информацию отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района, отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района, глав поселений принять к сведению.

          2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Струк Е. В.), отделу по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации муниципального района (Кумскова Е.А.) с момента принятия данного решения:
- при выявлении случаев проявления актов экстремизма в образовательных учреждениях незамедлительно информировать АТК СМР;
- продолжить в образовательных организациях Светлоярского района работу по организации в августе-сентябре 2021 г. мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

[bookmark: _GoBack]            3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                  Т. В. Распутина